

# Quo vadis, geoloogiline kaardistamine?

Kalle Suuroja

Eesti Geoloogiateenistus

Seda ma ei oska öelda, kuhu geoloogiline kaardistamine tänasel rahutul ja tavaarusaamu murdval ajal välja jõuab, aga selle kohta kust Aprillikonverentsi nime kandev ja geoloogide-kaardistajate poolt ellu äratatud ettevõtmine alguse, oskan ma üht-teist küll öelda.

Mul on käes tagasihoidlik kutse, millel kirjas, et 1. aprillil 1988. aastal toimub Tallinna Matkamajas geoloogide ametipäevale pühendatud aktus, aprillikonverents ja kontsert. Kutse saatjaks on märgitud tänase Eesti Geoloogiateenistus (EGT) eelkäija, Eesti Geoloogiauuringute Tootmiskoondis „Eesti Geoloogia”, kus tollal töötas 550 inimest ja mis allus NSVL Geoloogiainisteeriumile. Ka järgneval neljal aastal (1989–1992) tähistasid TK „Eesti Geoloogia“ Keila ekspeditsiooni töötajad geoloogide päeva Aprillikonverentsiga.

Uute aegade saabudes kasvas huvi seni Keilas vaikselt peetud ürituste vastu ja nii alustati 1993. aasta 2. aprillil Eesti Geoloogiakeskuse aprillikonverentside korraldamist. Aprillikonverentsi korraldajateks olid geoloogid-kaardistajad. Muidugi oli nime valikul määravaks juba 1988. aastal kõnekeelest käibele läinud „aprillikonverents“, mis meenutas paljudele ajaloost tuntud Lenini kõnet 1917. aasta aprillis ja mille põhipunktidest koostati hiljem rahu ja leiba lubavad „Aprilliteesid“. Arvestades eelöeldut ja aprillikonverentsi toimumist 1. aprilli paiku, rõhutasid konverentsi korraldajad, et eriti oodatud on ettekanded, mis lisaks teaduslikule ivale kannaks endas ka naljatera.

1993. aasta I Aprillikonverentsil oli 60 osavõtjat ja sellel peeti 8 ettekannet. Mingeid igavikulisuseele pretendeerivaid ülestähendusi, kui mitte arvestada osavõtjate isiklikke märkmeid ja mälestusi, sellest konverentsist ei ole säilinud. Keilas toimusid konverentsid kuni 1997. aasta V Aprillikonverentsini ehk riigiettevõtte Eesti Geoloogiakeskuse likvideerimise ja geoloogide Keilast ära kolimiseni. VI–XIII Aprillikonverentsid toimusid EGK ruumides Kadaka tee 82. Alates 2000. aastast hakati konverentsi teese avaldama EGK Infolehes. Osavõtjate arvu kasvades jäid EGK ruumid kitsaks ja nii sai 2006. aastast konverentsi toimumiskohaks TTÜ Küberneetika Instituudi maja Akadeemia tee 21. Sealtpaale hakkas Aprilliteeside nime all ilmuma ka on konverentsiks trükitud teeside kogumik. Aastatel 2012 kuni 2015 koostati konverentsi ettekannete põhjal ka mõned pikemad artiklid, mis avaldati Eesti Geoloogiakeskuse Toimetistes. Viimastel aastatel, kui osavõtjate arv ületas juba 200 piiri, toetas konverentsi korraldamist ka Keskkonnainvesteeringute Keskus (KIK). Kuid just siis, kui konverentsi populaarsus oli jõudnud haripunkt, loobus KIK ürituse toetamisest ja äsjaloodud EGT selle korraldamisest.

Tore on tõdeda, et viimastel aastatel on see geoloogiahuviliste pere liitev traditsioon jälle fooniksina üles tõusnud.